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BR-01.0012.1.1.10.2019 

 

PROTOKÓŁ Nr 10/2019 

z posiedzenia Komisji Głównej 

Rady Miasta Krakowa 

3 czerwca 2019 r. 

Posiedzenie rozpoczęło się w sali 303 o godz. 15.00, uczestniczyli w nim członkowie 

Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności. 

Ad. 1.  

Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad. 

Posiedzeniu przewodniczył Dominik Jaśkowiec - Przewodniczący Komisji Głównej 

Rady Miasta Krakowa, który po powitaniu zebranych stwierdził quorum uprawniające do 

podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć. 

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia Komisji. 

Nie zgłoszono uwag do porządku posiedzenia doręczonego wraz z zawiadomieniem 

o zwołaniu posiedzenia, posiedzenie przebiegało wg następującego porządku: 

Posiedzenie przebiegało wg następującego porządku: 

1. Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad. 

2. Omówienie porządku obrad XVIII sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 12 czerwca 

2019 r.  

3. Sprawy bieżące. 

4. Oświadczenia, komunikaty. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 2.  

Omówienie porządku obrad XVIII sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 12 czerwca 

2019 r. 

 

Propozycja porządku obrad została przekazana członkom Komisji pocztą elektroniczną oraz 

przed posiedzeniem doręczono kserokopię propozycji porządku obrad.  

Przewodniczący zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku obrad sesji. 

Rafał Komarewicz zawnioskował o zdjęcie z zaproponowanego porządku obrad sesji projektu 

uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie 

ankiety dotyczącej nauczania lekcji religii (projekt Grupy Radnych - druk nr 236) oraz 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXIX/2177/17 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 22 listopada 2017 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za 

postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, 

wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu 

pobierania tych opłat (projekt Prezydenta Miasta Krakowa – druk nr 430. 

W dyskusji udział wzięli: Andrzej Hawranek, Mariusz Kękuś, Rafał Komarewicz, Piotr 

Bukowski – Zastępca Dyrektora Wydziału Organizacji i Nadzoru. 

Komisja w obecności 10 członków Komisji, 8 głosami „za zdjęciem projektu”, przy 0 

„przeciw” i 2 „wstrzymujących się”, zdjęła projekt uchwały w sprawie ustalenia 

kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie ankiety dotyczącej 

nauczania lekcji religii (druk nr 236) z porządku obrad sesji. 
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Komisja w obecności 10 członków Komisji, 10 głosami „za zdjęciem projektu”, przy 0 

„przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, zdjęła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr LXXXIX/2177/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 listopada 2017 r. w sprawie 

ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia 

opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych 

opłat (druk nr 430) z porządku obrad sesji. 

 

W związku z brakiem innych wniosków dotyczących zmiany zaproponowanego porządku 

obrad XVIII sesji, Przewodniczący stwierdził, że Komisja Główna omówiła 

 

porządek obrad XVIII sesji Rady Miasta Krakowa 

na środę 12 czerwca 2019 r.  

 

(Omówiony porządek obrad sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.) 

Porządek obrad sesji zostanie ewentualnie poszerzony o projekty uchwał zgłoszone przez 

Prezydenta lub kluby radnych w trybie art. 20 ust. 5 i 6 ustawy o samorządzie gminnym, 

o czym Przewodniczący obradom powiadomi Radę Miasta Krakowa po rozpoczęciu sesji.  

 

Ad. 3. 

Sprawy bieżące. 

 

Przewodniczący poinformował, że wpłynęło pismo Centrum Młodzieży im. dr H. Jordana – 

Ośrodka Edukacji Obywatelskiej w Krakowie, który jest organizatorem konkursu 

historycznego „Czy znasz Kraków?”, nad którym Patronat od 1997 r. sprawuje Rada Miasta 

Krakowa, zawierające prośbę, aby podczas sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 12 czerwca 

2019 r. uwzględnić wręczenie nagród i dyplomów laureatom konkursu. Przewodniczący 

stwierdził, że podobnie jak w poprzednich latach na początku sesji odbędzie się wręczenie 

nagród i dyplomów laureatom konkursu. 

 

Przewodniczący poinformował także, że wpłynęło wystąpienie Wojewody (organu nadzoru) 

w związku z interwencją, w której zarzucono Radzie Miasta Krakowa łamanie zapisów 

Statutu Miasta Krakowa poprzez brak transmitowania i utrwalania posiedzeń komisji Rady 

Miasta Krakowa. Organ nadzoru zwraca się z prośbą o rozważenie rozpoczęcia 

transmitowania i pełnego utrwalania posiedzeń komisji Rady Miasta Krakowa analogicznie 

jak ma to miejsce w przypadku sesji Rady Miasta Krakowa względnie o dokonanie zmiany 

zapisów Statutu Miasta Krakowa tak, aby w sposób jednoznaczny wynikało z nich że przepis 

Statutu stosuje się tylko do sesji Rady Miasta Krakowa.  

W dyskusji udział wzięli: Dominik Jaśkowiec, Włodzimierz Pietrus, Adam Migdał, Andrzej 

Hawranek, Rafał Komarewicz. 

Przewodniczący zaproponował, aby dokonać zmiany zapisów Statutu Miasta Krakowa tak, 

aby były jednoznaczne, aby wynikało z nich, że przebieg posiedzeń Komisji nie jest 

transmitowany. 

Andrzej Hawranek zaproponował, aby w tej sprawie wypowiedziały się Kluby Radnych. 

Zaproponował również, aby wystąpić o opinię prawną, czy brak transmitowania posiedzeń 

Komisji rzeczywiście wymaga zmiany Statutu Miasta Krakowa. 

Przewodniczący stwierdził, że skieruje sprawę do klubów radnych i poprosił o zajęcie 

stanowiska i przedstawienie informacji na kolejne posiedzenie Komisji Głównej. Będzie 

również skierowana prośba o wydanie opinii prawnej w tej sprawie. 

 

Piotr Bukowski – Zastępca Dyrektora Wydziału Organizacji i Nadzoru zwrócił się z prośbą 

do Radnych w imieniu Sekretarza Miasta o uzupełnienie wskazań przedstawicieli Rady 

Miasta Krakowa do rad społecznych podmiotów leczniczych. 
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Ad. 4. 

Oświadczenia, komunikaty. 

 

Przewodniczący poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Głównej Rady Miasta 

Krakowa odbędzie się w poniedziałek 17 czerwca 2019 r. 

 

Ad. 5. 

Zamknięcie posiedzenia. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji o godz. 15.20 

zamknął posiedzenie. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Dominik Jaśkowiec 

 

Protokół sporządziła 

 

Jadwiga Jaskiernia 

 


